2

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск             Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
24.11.2016                                                                                                                     № 428
Об утверждении Положения о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
В соответствии с Законом Нижегородской области от 5 октября 2007 года     № 140-З «Об утверждении Методики распределения общего объема субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, предоставляемых за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по определению размера и распределению субвенций между бюджетами поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету» и постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2006 года № 293 «Об осуществлении государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету» городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                                                  городского округа город Первомайск                                                                  Нижегородской области
                                                                  Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕНО

решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от ________________ № _____
Положение

о порядке использования средств, полученных в виде субвенций

 из областного бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Нижегородской области от 5 октября 2007 года № 140-З «Об утверждении Методики распределения общего объема субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, предоставляемых за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по определению размера и распределению субвенций между бюджетами поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету», постановлением Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2006 года № 293 «Об осуществлении государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее - субвенции).

2. Порядок использования субвенций

2.1. Расходование субвенций на выполнение полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты осуществляется администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Администрация) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».

2.2. Субвенция используется на:

- расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая начисления на фонд оплаты труда. Премиальные выплаты по итогам работы (месяца, квартала), единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года выплачиваются в соответствии с Показателями премирования военно-учетных работников согласно приложению к настоящему Положению;

- расходы на оплату аренды помещения;

- расходы на оплату услуг связи;

- расходы на оплату транспортных услуг;

- командировочные расходы;

- расходы на оплату коммунальных услуг;

- расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами.

2.3. Администрация обязана использовать субвенции строго по целевому назначению.

2.4. Финансирование расходов за счет средств субвенций осуществляктся в пределах доведенного лимита бюджетных обязательств.

2.5. Основанием для финансирования является заявка Администрации, подписанная главой администрации и главным бухгалтером, которая подается в финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области с подтверждающими документами.

2.6. Сумма проведенного расхода отражается в выписке на следующий день после сверки расходов с выпиской Управления Федерального казначейства по Нижегородской области.

2.7. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход областного бюджета.

3.Контроль и ответственность

3.1. Контроль за целевым использованием субвенций осуществляет Администрация и сектор контрольно-ревизионной работы финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.2. Администрация несет ответственность за целевое использование  субвенций в соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативными правовыми актами городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Приложение

к Положению о порядке использования средств,

 полученных в виде субвенций из областного бюджета

на осуществление государственных полномочий

Российской Федерации по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

ПОКАЗАТЕЛИ

премирования военно-учетных работников,

осуществляющих первичный воинский учет

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Должность
	Показатели премирования

	1
	2

	Начальник военно-учетного стола

Военно-учетный работник
	1.Качественное ведение первичного воинского учета.

2.Своевременная постановка на воинский учет, снятие с воинского учета граждан, пребывающих в запасе, правильное оформление соответствующих документов.

3.Своевременное проведение сверок учетных данных по гражданам, состоящим на воинском учете.

4.Своевременное и достоверное предоставление информации в военный комиссариат и в структуру органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области.

5.Соблюдение трудовой дисциплины и распорядка трудового дня.

1.Качественное ведение учета организаций, предприятий, находящихся на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, проведение проверок ведения воинского учета в них.

2. Своевременное и качественное представление сведений к ведению воинского учета и расходованию субвенций.

3.Своевременное оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет призыву на военную службу и находящихся в запасе.

4.Выявление военнообязанных, не состоящих на воинском учете с целью своевременной постановки на учет.

5. Соблюдение трудовой дисциплины и распорядка трудового дня.

PAGE